ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 18 мая 2023 г. № 313-р

г. Кызыл

Об организации и проведении

просветительского проекта для молодежи

«Знание. Карьера» Российского общества

«Знание» в Республике Тыва

1. Создать организационный комитет по проведению просветительского про-

екта для молодежи «Знание. Карьера» Российского общества «Знание» в Республике

Тыва (далее – организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету (Сарыглар) до 26 мая 2023 г. разработать и

утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации и проведению

просветительского проекта для молодежи «Знание. Карьера» Российского общества

«Знание» в Республике Тыва.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Агентство по науке Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

       от 18 мая 2023 г. № 313-р

С О С Т А В

организационного комитета по проведению

просветительского проекта для молодежи

«Знание. Карьера» Российского общества

«Знание» в Республике Тыва

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики Тыва,

председатель;

Стороженко А.А. – директор Агентства по науке Республики Тыва, заместитель

председателя;

Биче-оол Т.Н. – начальник отдела развития науки Агентства по науке Рес-

публики Тыва, секретарь;

Бегзи А.Д. – советник Главы Республики Тыва;

Бурбу А.Н. – директор ГКУ «Центр занятости населения Республики Ты-

ва»;

Догур-оол А-Х.В. – директор Агентства по туризму Республики Тыва;

Кужугет Р.В. – директор ФГБНУ «Тувинский институт комплексного осво-

ения природных ресурсов Сибирского отделения Россий-

ской академии наук» (по согласованию);

Кузьмина Е.Е. – директор ФГБУН «Тувинский научно-исследовательский

институт сельского хозяйства» (по согласованию);

Куулар Е.М. – директор ГБУ Республики Тыва «Институт развития наци-

ональной школы»;

Кызыл-оол Э.К. – директор регионального отделения Российского общества

«Знание» (по согласованию);

Март-оол В.Д. – директор ГБНИиОУ «Тувинский институт гуманитарных и

прикладных социально-экономических исследований при

Правительстве Республики Тыва»;

Маскыр М.К. – начальник департамента информационной политики Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правитель-

ства Республики Тыва;

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва;

Монгуш Р.Ш. – директор ГБУ «Научно-исследовательский институт меди-

ко-социальных проблем и управления Республики Тыва»;

Самбыла Ч.Н. – директор ГБНУ Республики Тыва «Центр биосферных ис-

следований»;

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики Тыва;

Сат А.А. – министр экономического развития и промышленности Рес-

публики Тыва;

https://www.rusprofile.ru/person/dogur-ool-av-170108351280

2

Сонам Б.Э. – директор Агентства по делам молодежи Республики Тыва;

Товарищтай И.И. – представитель Союза «Торгово-промышленная палата Рес-

публики Тыва» (по согласованию);

Ултургашева О.Г. – руководитель микрофинансовой компании «Фонд поддерж-

ки предпринимательства Республики Тыва» (по согласова-

нию);

Хабаров В.А. – и.о. директора Агентства по делам национальностей Рес-

публики Тыва;

Хардикова Е.В. – и.о. министра образования Республики Тыва;

Хомушку О.М. – ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный универси-

тет» (по согласованию);

Чадамба Ю.Б. – и.о. директора ГАУ «Агентство инвестиционного развития

Республики Тыва»;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва

____________